arceat: ad unicū principiū ubi uirtus hæc pfectissime sit: unde huius  
 modi oris affectio: deueniēdū est. Nā quū eorūdem aialium singulas  
 intuemur species: easdē copulatas esse uidem?: & lex qua multiplicare  
 īperentur a deo illis supposita ē: imo coniugē & uxorē tanta unitate  
 copulari deus uoluit: ut ex duab? psonis & una uoluntas & una caro  
 ambo diceretur. unde illud sane colligi potuit: deū huiuscemodi par-  
 tes si ex a se alienæ essēt: nequaq; īperauisse: uerū ipsum easdē ī summa  
 pfectiōe possidere itelligim?. Is & enī distinct? comitatusq; in psonis:  
 in substātiā aut uolūtate atq; potentia unitus manifestatus est. At si  
 cur in trib? psonis quispiā iterroget: illi deū ipsū pfectissimū etiā nu-  
 merū uti cæteras partes habere: necesse esse respōdeo: iam equidē iter  
 nos si numerus hic exceditur: cōfusionis specimen esse pene apparet.  
 neq; istius rei effect? multū ab hac opinōe quū ad res particulares de-  
 scēditur: discrepare assūscit. Ast unū: imo & duos quādoq; in solitu-  
 dine manere dicim?: neq; id iter mortales īmerito: plura equidē offi-  
 cia sunt: quæ a duab? personis iunctis geni requirūt: quarū altera quā  
 docq; uel ifirmat: uel aliunde pro utriusq; salute diuerit: uel ambo, ēt  
 dum alteri? necessitudini subueniāt: concurrūt. Qd si nō recte pro  
 priā diuinitatis unionē distinctionē atq; cōcordiā discernimus: nihil  
 (si nostram imbecillitatē metimur) admirandum erit: cui omnis spe-  
 ciei principium obscurum est. Quatuor quippe elementa (ut nō sine  
 peculiaribus exemplis lectorē deseram?) corpus constituunt, qd atta-  
 men medium in ipsius productionē obseruent: nō parum a nobis di-  
 stat: qūis effectū illum ab iisdem causari & ea elemēta scilicet uarias  
 qualitates fortiri sciamus: quāto minus ergo diuinū archanum intel-  
 ligere poterim?: quāuis & suam potestatem & operam nobis ostēdat.  
 In nobis etiam memoriā: uoluntatē atq; intellectum esse experitur:  
 quonā modo tamen cōsistat: collocenturq; minime a mortalib? clare  
 determinat: nō q; huiusmodi potentiae (quando sic eas appellare pla-  
 cut) uel ordine uacent: uel suo creatori obscuræ sunt. In nostris ma-  
 nuum equidem operibus qd opificium in ipsis imponimus: satis sci-  
 mus: quas si animal rationis expers intelligere niteretur: frustra pro-  
 fecto laboraret: quanuis & instrumentum uideret: & opus ab eodem  
 causatum obnixe intueretur, neq; aliter nobis euénit: quum ad illum  
 respectum habemus: qui longe maius mortales excedit. Et quia deus  
 omnium suorū operum portionem humanæ naturæ cōmunicare uo-  
 luit: ut ad ea animū inclinarem?. Is etiam in se tale medium habere  
 ostendit: ut minori cum labore cognitionem nobis conuenientem

ab eo caperemus: nam uti rationalis anima in una substantia tres potentias continet: diuinitas etiam in unica & eadem substantia in tres personas distinguitur: & uti ratio medium inter ipsum intellectum & uoluntatem est: spiritus amor inter ipsum omnipotentem patrem filiumque eodem munere fungitur.

Petri montis philosophi ad serenissimam illustrissimamq; Elisabeth hispaniarum reginam benemeritam in corpusculum de conceptione virginis prefacio: interprete. G. Ayora cordubensi.

Onsideranti mihi quantum amoris fauorisq; tua regia maiestas christianae religioni semper obtulerit: hanc ob tuam devotionem: recordationem tibi mittere censui: quia attamen excellenter perspicacitatem tuam necessariam esse nequaquam arbitratus sum. Verum quia mediū Christianis us imponere noscas eosq; ad concordiam reducere scias: qui nos pauci supra uirginea conceptionis modum diuersa sentientes disceptare assuefecunt: quamq; disputatio haec magis inter religiosos pererret: qui majorum uolumina cotinue diuoluunt: sed tanta seditione: inuidia atq; maluolentia hac in parte iam prematur: ut quis uerum inueniant: uel id cognoscere nesciant uel fateri nolint. Quia equidem ob causam quum de hac re sermonem abuinicem incipiunt: brevi momento ratione neglecta iniuriis atq; nefandis conuictis eomodo decertat: ut quaestio haec ab iis determinari per difficile (quum sit) appareat. Quia ob rem ad liberas personas eandem dereliqueru decet. Quae equidem libertas simul cum potestate maxima tantum in maiestate tua cotinue splendet: quae quum alias etiam longe maiores uigorosioresq; dissensiones sanasti: huic facile mederi poteris. Quamq; ad huiuscmodi rei indicium exhibendum causamq; explorandam sufficientiam mea longe maiorem necessariam esse palam est. At uero tu tua uoluntas: tum mos: quibus? cunctos benigne audire assuefisti: animumq; robore firmatum reddiderunt: ut in hac facultate scribere auderem: quis multam orationem minime diffundat: dum quanta cum facilitate rem ipsam intelliges explicem: tum quia id haud necessarium est: tum quia dum illud efficio ne de illo esse uidear: qui uel uiuis uel scriptis uerbis principes adulterinis laudib; extollunt: quoq; fallacia uerba ueri scriptoris fidem perfice extenuant. quapropter nihil aliud de te exponam: q; rerum earum portiunculam aliquam quae in te clare ab omnibus experitur: meq; hæsitare cogunt. Quia & enim ad partem declinem: haud probe dignosco: quum faciliter illa altera in parte animaduerto: qua te nimirum arduas causas considero: illud quod om-